PrREVOST

Feuille d'instructions FI1-20910

Barriére et porte du chauffeur série X
Autocars série X a partir du L-6493

Version initiale 10-19-2020
MATERIEL
Kit 1IS20910, inclut les piéces suivantes :
No d’item Piéce No Description Qté
dessin
) D320356 PARTITION, CHAUFFEUR DESSIN. - 1

D’INSTALLATION.

- 900062 KIT, PORTE CHAUFFEUR

1 3210474 PANNEAU, CHAUFFEUR

217775 PLAQUE D’APPUI

329671 DECALQUE NOIR 1

Redact: <QF7720960 rev5>



F1-20910

Page 2/16
POTEAU, PARTITION CHAUFFEUR
2 329666 | xss. /DESSIN -
2.1 3210540 TUBE, CHAUFFEUR 1
2.2 406601 BUTEE, PORTE PARTITION CHAUFFEUR 2
2.3 406602 PALIER, PORTE PARTITION CHAUFFEUR 2
2.4 406595 PENTURE, PORTE PARTITION CHAUFFEUR 2
2.5 500341 VIS PRESSION HEXS DOG Z050 M12-1.75X20 2
2.6 5001783 VIS CAP HEXS SS M6-1.0 X 12 FT 3
2.7 502634 VIS PRESSION HEXS CUP M6-1.0X6 5
3 5011313 | ANCRAGE, RECTANGLE 1 5/16" D, 2
4 320688 | SUPPORT, ARRIERE 1
5 320687 | SUPPORT, AVANT \ 1
6 502643 VIS MEC PAN PH Z050 8/32X1 1/4 )))))))))))))))))) 4
RONDELLE, BLOCAGE, EXT 2050
/ 500240 | 195% 410X.025 (M4 .#10) 8
RONDELLE PLATE N500
8 500855 | 188x 438X.049 (M4 #10) 19
RONDELLE DE CAPUCHON DE
9 504399 | EINITION, VIS # 10 19
RONDELLE FL N500 .218X.875X.062
10 500805 | (\iasio) 16
Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 3/16

11 500501 ECROU HEX CAP SS 8-32 @ 4

12 900251 PALIER, PARTITION (@ 32

13 504400 CAPUCHON DE FINITION, NOIR 19
12GA.

15 500436 VIS TP OV PH Z050 #10X2 6

16 505539 ENTRETOISE 13 X 8 D.E. X 5.3 ID 14

17 N74588 VIS CAP HEX SS 1/4-20X2" 4

18 329665 MANCHON 2

19 500626 VIS TP OV PH Z050 #8X3/4 4
RONDELLE FN CKF .220X.615

20 500464 (M4 #8) 4

y _‘,A,\%_ =
23 3210494 | SUPPORT § g 1
25 500637 VIS TP PAN PH Z050 #8X1 1/2 6
Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910

Page 4/16

26 500948 VIS TC HEX Z050 1/4-20X1 4

207 500642 VIS TP PAN PH Z05010X3/4 3

- 500625 VIS TC HEXF Z050 1/4-20X2 4

500770 ECROU HEX STOVER 1/4-20 Z050 4

F1-20910 Feuille d’instructions 1

1IS-20910 Instruction Sheet 1

Other parts that may be required:

Part No. Description Qté
680038 LOCTITE 243 50 ML. Tel que
Requis
680042 LOCTITE 430 Tel que
Requis

REMARQUE

Le matériel peut étre commandé selon la pratique habituelle.

MARCHE A SUIVRE

Stationner le véhicule de fagon sécuritaire, appliquer le frein de stationnement, arréter le moteur.
Avant de travailler sur le véhicule, placer le commutateur d’allumage a la position OFF et déclencher
les disjoncteurs principaux équipés d'un dispositif de déclenchement manuel. Sur les véhicules de type
Commuter, placer le commutateur principal d’alimentation (master cut-out) a la position OFF.

Les procédures de cadenassage et d’étiquetage (LOTO) doivent étre appliquées avant d’entreprendre
toute activité d’entretien, de réparation ou d’ajustement sur le véhicule. Se référer a la procédure locale
pour toute information spécifique concernant les méthodes de contrble d’énergies.

NOTE
Utiliser du Loctite 243 sur toute la quincaillerie a I'exception de la quincaillerie ayant des écrous
Stover.

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 5/16

NOTE

Avant d’entamer les travaux, protéger les écrans LCD, le plancher de I'allée et des marchesainsi que le
siége du conducteur.

Laissez le papier protecteur sur la partition jusqu’a la fin de la procédure.

NOTE

Cette procédure demande du soudage. Contactez votre représentant de service Prevost service.
Consulter la section 00 du manuel d’entretien pour les directives de soudage.

Apercgu de la procédure.

Un dessin de référence est placé ea la fin de
ce document.

Enlever tout écran d’info-divertissement
directement derriere le chauffeur sous le
porte colis. Cet écran devra étre enlevé ou
déplace.

1. Enlever le papier protecteur localement
pour dégager le pourtour des trous de
montage.

2. Pre-installer les paliers de caoutchouc
#900251 (2 par trou) dans chaque trou
du panneau.

3. Coller les paliers inférieurs droits au
panneau avec de la colle #680042
Loctite 430.

FIGURE 2

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910

Page 6/16
Préparation du panneau
4. Installer une bande de décalque noir #329671
a l'intérieur du coin du panneau transparent. =
-~—20mm

FIGURE 3

5. Installer les supports supérieurs
#329687 et #329688 sur le panneau en
laissant un certain mou, (sans serrer
final).

#502643 Vis 8-32X1 1/4
#500855 Rondelle, 7/16” D.E.
#504399 Rondelle

#500805 Rondelle, 7/8” D.E.
#505539 Entretoise

L =3

329688

L)
329687
NT
FO

505539
#500240 Rondelle de blocage, (2X) 500501 500240 500805 500855 502643

504399

#500501 Ecrou 8-32 FIGURE 4

6. Placer le support #3210494 sur le
panneau modestie.

FIGURE 5

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 7/16

7. Demander de l'aide d’'un collégue pour
manipuler le panneau.

8. Placer le panneau en utilisant deux
poingons de centrage dans les trous du
panneau modestie.

FIGURE 6

Panel installation

NOTE IMPORTANTE:

Avant le serrage final  Vvérifier le
fonctionnement du pare soleil de la fenétre
du passager. Ajuster la position du panneau
pour éviter le pare-soleil autant que possible.

9. Placer le panneau et utiliser un poincon
de centrage pour aligner les trous.

10. Installer avec la quincaillerie suivante :
#505539 Palier
#500805 Rondelle, 7/8” D.E.
#504399 Rondelle de capuchon E
#500855 Rondelle, 7/16” D.E. FIGURET
#500637 #8 Vis 1 14" Ig
#504400 Cap

11. Installer le support avec la quincaillerie
suivante

#500805 Rondelle, 7/8” D.E.
#504399 Rondelle de capuchon
#500855 Rondelle, 7/16” D.E.
#500637 #8 Vis 1 4" Ig
#504400 Capuchon, Noir

FIGURE 8

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 8/16

Préparation du poteau

12. Enlever la vis a pression supérieure de la
base de poteau #5011313

13. Insérer le manchon fendu #329665 et
placer la fente a 90deg de la vis de
pression pour avoir un bon serrage.

FIGURE 9

14. Glisser le poteau dans les bases

Notez l'orientation.

Haut: vis & pression vers le centre du
véhicule.

e

Bas: vis a pression vers le devant. Avant/Eront:
AALUU UNAOUD

FIGURE 10

15. Fixer le panneau au poteau. (5X)
Utiliser la quincaillerie suivante:
#505539 (5X) Palier
#500805 (5X) Rondelle, 7/8” D.E.
#504399 (5X) Rondelle de capuchon
#500855 (5X) Rondelle, 7/16” D.E.
#500436 (5X) #10 Vis 2" Ig
#504400 (5X) Capuchon, Noir

.000\ o

FIGURE 11

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 9/16

16. Trouver la section inférieure du poteau.

17. Percer deux trous de 7/32” a travers le
plancher de bois pour révéler
'emplacement du poteau aux étapes
suivantes.

18. Baisser le pare-chocs avant.

19. Placer la plaque de retenue #217775 on
vertical tube and tunnel wall.

20. Coller temporairement la plaque en
dessous du plancher pour recouvrir les
trous de montage du poteau.

21. Communiquez avec votre représentant
de service Prevost.

22. Effectuer la  PROCEDURE DE
DECONNEXION DES MODULES
ELECTRONIQUES AVANT SOUDURE
disponible a la section 00 du manuel
d’entretien.

23. Placer des couvertes de protection
thermique pour protéger les composants
dans la zone.

24. Ouvrir le compartiment électrique avant
et installer une ventilation positive
appropriée.

2]

O
25. Demander a un soudeur qualifié de FIGURE 14 : CORDONS DE SOUDURE

souder la plaque 217775 sous le chassis.

Redact: FL <QF7720960 rev5>



26. Percer des trous 1/4” 4x a travers tout
incluant la plaque de retenue.

27. Installer le poteau avec les vis 1/4-20
#N74588 et les écrous Stover #500770.

28. Trouver la partie supérieure du poteau.
29. Percer 4 pré trous de 7/32”

30. Utiliser 4 vis a épaulement 1/4-20 auto
taraudeuses #500625 1/4-20 pour
tarauder les trous. Ne pas garder les vis
auto taraudeuses.

31. Installer le poteau avec les vis 1/4-20
#500948.

F1-20910
Page 10/16

FIGURE 15

FIGURE 16

32. Installer les supports  supérieurs
A=376mmz=6

33. Utiliser:
#500464 Rondelle
#500626 Vis #8 x %

FIGURE 17

34. Serrer le panneau sur les supports.
35. Ajouter les capuchons #504400.

Redact: FL

FIGURE 18

<QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 11/16

36. Installer la porte sur les pentures du
poteau.

FIGURE 19

**penture inférieure seulement**
37. Dévisser les trois vis de pression.

38. Re-installer els vis de pression avec du
Loctite 243.

FIGURE 20

39. La porte ne devrait pas s’ouvrir par elle-
méme en cas de freinage brusque.

40. Ajuster la pression des embouts
sphériques au besoin.

R

-

.
.

=
e

FIGURE 21

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 12/16

41. Assemblage du loquet. Ne pas serrer
tout de suite!

#406192 (1X) support de loquet

Loquet femelle (fait partie de 'ensemble
de porte)

#500964 (4X) Rondelle 0.500 D.E.
#500767 (2X) Ecrou 10-24
#500387 (2X) Vis, 10-24 x 3/4

FIGURE 22

42. Fermer la porte et aligner le loquet
femelle.

43. Percer 1/8”

44. Fixer a la main courante avec le
quincaillerie suivante :

#504399 (3X) Rondelle de capuchon

#500855 (3X) Rondelle, 7/16” D.E.

#500642 (3X) Vis, #8 x 3/4 N

#504400 (3X) Capuchon, Noir : N 8

FIGURE 23

45. Fermer la porte.

46. Serrer 'ensemble de loquet femelle.

Redact: FL <QF7720960 rev5>



F1-20910

Page 13/16
FIGURE 24
47. En utilisant une balance & suspendre
(balance a ressort) La porte devrait ouvrir
avec une force de 45 a 40 Ib.
48. Utiliser la vis pour ajuster au besoin.
FIGURE 25

49.

50.
51.

52.
53.
54.
55.
56.

Installer le poteau tel qu’indiqué. Ajuster
la position pour recevoir la porte.
Marquer la position.

Trous du devant : percer @7/32”.

Utiliser des vis a épaulement 1/4-20 auto
taraudeuses #500625 1/4-20 pour
tarauder les trous. Ne pas garder les vis
auto taraudeuses.

Installer les vis fournies.

Trous arriéere : percer &31/4”
Installer écrou en T en dessous.
Installer les vis fournies.

Tester le fonctionnement de la porte.
Ajuster au besoin.

DISPOSITION DES PIECES

FIGURE 26

- Rebuter selon les réglements environnementaux applicables (mun. /prov. /féd.).

Redact: FL

<QF7720960 rev5>



F1-20910
Page 14/16

CONFIDENTIEL / CONFIDENTIAL

NE PAS INSTALLER
CETTE VIS AVEC LA .
PARTITION CHAUFFEUR <

>~>"N0TE_POSTE 1500

OPTION PORTE AVEC BUTEE
- OPTIONS DOOR WITH STANCHION

00,

ENLEVE LA QUINCAILLERIES|
DU PANNEAU DE MODESTIE
TYP. 6

]

/

_.o@
\\\g|

478)

— OPTION PORTE SANS BUTEE
\g b OPTIONS DOOR WITHOUT STANCHION Ny
te—-—11 i
FAIRE FILET » °e ENLEVE LE SET SCR, \
AVEC 500600 PERCER TUBE ET \
FITTING 6. 35 \
B _ . /
AN
== | oo . 3
/_ , FAIRE FILET N L
= , AVEC 500600 N ~
A =] o
| COUPE A-A ,__
ol
Y
COUPE A-A[2)
g O DETAIL C
@/1>
A
POSITIONNER i — — _
L' OUVERTURE DE
LA BAGUE VERS
LE SIEGE CHAUF. L.a e~
TYP. BAS ET HAUT dM _— .
T ITION Q.ﬁCuTnmCu INST
D320356 P1
8 6 ¥

1E TSR S o /o T A

<QF7720960 rev5>

Redact: FL



F1-20910
Page 15/16

8 7 6 ] 4 3 | 2 | CONFIDENTIEL / CONF IDENTIAL
T —. NOTE 1: FIXER L'ITEM . SUR LE POTEAU DU PANNEAU MODESTIE EN SE BASANT
s SUR LA POSITION DU LOGUET DE L' ITEM e
12
" NOTE 2: PERCER 3X $9/64".
NOTE 3: SI NECESSAIRE., AJUSTER LE "FIT" ENTRE LES PIECES MALE ET FEMELLE DU LOQUET
El A L'AIDE DE LA VIS D'AJUSTEMENT DE LA PIECE MALE (IL NE DOIT PAS Y AVOIR
DE JEU ENTRE LES 2 PIECES LORSQU'ELLE SONT INSEREES L'UNE DANS L'AUTRE).
8
NOTE 4: AJUSTER LA RESISTANCE DE LA PORTE A L'AIDE DES PLONGEURS A RESSORT.
N \ S bzoﬂm 5:AJUSTER L'OUVERTURE DE LA PORTE DE 40 LBS A 45 LBS
ADJUST DOOR AT 40 TO 45 POUND
213)214
13
16
200 LOQUET
NOTE 1 & 3
T—————""
SECTION A-A
TYP. 2

VUE E

¥

SECTION B-B

I

SECTION C-C

CO0COLE
H_Ie NOTE 1

Revisioy

VaST | %5

¥

<QF7720960 rev5>

Redact: FL



F1-20910

Page 16/16

,w N CONFIDENTIEL / CONFIDENTIAL
NOTE 1: VISSER DANS LE TROU DE L'ITEM @ PORTER ATTENTION
A L'ORIENTATION DE L'ENTAILLE DE L'ITEM @ PAR RAPPORT
A L'AXE DES TROUS DE L'ITEM @
NOTE 2: PRE-SERRAGE SEULEMENT (NE PAS APPLIQUER DE LOCTITE).
-" NOTE 3: INSERER L'ITEM @ DANS LA FENTEE L'ITEM @ _U

AXE TROUS C
,\| ITEM D

" NOTE 1
ENTAILLE
I[TEM 2
NOTE 1
e
(1430.2) (2180)
v X 2 @ Section view E-E
o1
==t
1
/™ >b B
L—
99)
©
INV. A ECOULER/TO BE USED
D |2018/05PFROINIAG 8188 5 MNER
A_|2008/02[SPECIAL, AR
REV | DATE DESCRIPTION lPAR/BY|
PREVOST: | 2.5
IRttt o 8rn, Sanase Tae " METRIC SYS|
AR JauB RS . [ NA >
VATERIAU:
MATERIA
FINI.: TE QL
NISH 15
L TRE: POTEAU PARTITION CHAUFFELR ASS.
DETAIL A TE POST. DRIVER PARTITION ASSY.
" PARENFeer: 329666

’mvﬁggrm\ﬁumm,z\uozo«mﬂ.m

<QF7720960 rev5>

Redact: FL



